京都市域地域医療構想調整会議（合同ブロック会議）の議事概要

１ 開催日程  令和６年１０月１日（火）１５時～１６時３０分

２ 開催方法  web会議

３ 出席者   出席者名簿を参照

４ 議事の概要

【報告事項（公開案件）】

（１）地域医療構想に係る推進区域等について

   事務局から資料１に基づき説明。

〈主な意見〉

 ▶ 意見なし

（２）地域医療提供体制データ分析チーム構築支援事業について

・事務局から資料２に基づき説明。

・京都府立医科大学猪飼准教授から京都府市域の特徴と課題について説明

〈主な意見〉

 ▶ 意見なし

（３）病院の移転について

事務局から資料３に基づき説明。

▶ 京都大原記念病院

  ・令和９年 10月に上京区の了徳寺跡地に移転する計画としている。大原記念病院は、昭

和 56年に建築された旧耐震基準の建物であり、また、当該地域は洪水浸水想定が５ｍ

の地域であることから、予てより病院の建替え・移転について検討を進めてきた。

・新病院は、現状と変わらず、回復期リハビリテーションを中心とした医療機能とする

予定。また、大原地域には無床診療所を残すこととしている。

【協議事項（非公開案件）】

（１）病院の廃止について

▶ 件数：１件

▶ 病院の廃止について、医療審議会へ報告することについて同意された。